
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  187 DEL  17/10/2019

OGGETTO: MODIFICA FUNZIONALE E ADEGUAMENTO DELL`IMMOBILE EX CASA DEL
CUSTODE DEL CIMITERO COMUNALE – DETERMINAZIONI

L'anno  2019 e questo giorno  17 del  mese di  ottobre alle ore  19:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Premesso che nell'ambito delle attività di riorganizzazione degli spazi e dei servizi cimiteriali, è necessario  
procedere all'adeguamento normativo dei locali fino ad ora utilizzati per le operazioni di riduzione dei resti  
mortali; 
Considerato che,  così  come  riportato  nella  relazione  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 
Programmazione, in atti, i locali fino ad oggi utilizzati non sono adeguabili alle disposizioni normative;
Visto che in adiacenza al cimitero comunale è presente un immobile di proprietà comunale, ormai chiuso e  
inutilizzato, destinato in passato a casa del custode, che con opportuni lavori di adeguamento, potrebbe 
essere in parte destinato alle attività di cui al punto precedente, visto che peraltro dispone di altri locali da  
destinare a servizi igienici e spogliatoio per il personale di servizio;
Visto il progetto sugli interventi di modifica funzionale e adeguamento dell'immobile ex casa del custode 
del  cimitero,  in  atti,  predisposto  dal  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  nel  quale  si  prevede  la  
divisione dell'immobile in due unità funzionali, di cui una da destinare a ospitare il locale per la riduzione  
dei resti mortali, lo spogliatoio e i servizi igienici da destinare al personale di servizio;
Visto il Quadro Economico del progetto, che prevede una spesa di € 14.410,00 oltre IVA come per legge;
Dato atto  che, per consentire una normale programmazione ed esecuzione delle operazioni cimiteriali è 
necessario ed urgente individuare dei locali idonei per la riduzione dei resti mortali;  

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Ritenuto di  dover  deliberare  in  merito,  al  fine  di  approvare  la  modifica  di  un  immobile  inserito  nel 
patrimonio comunale;
Visto i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili del Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto:
• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati:  

D E L I B E R A 

per tutto quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di  prendere  atto  e  approvare  la  proposta  progettuale  per  gli  interventi  di  modifica  funzionale  e  
adeguamento dell'immobile  ex casa  del  custode del  cimitero,  in  atti,  predisposto dal  Responsabile  del  
Settore Lavori Pubblici, nel quale si prevede la divisione dell'immobile in due unità funzionali, di cui una da  
destinare a ospitare i locali per la riduzione dei resti mortali, lo spogliatoio e i servizi igienici da destinare al  
personale di servizio;
2. Di prendere atto che i lavori necessari all'esecuzione dei predetti interventi, stimati in € 14.410,00 oltre  
IVA come per legge, saranno realizzati in economia;
3. Di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione di predisporre tutti gli atti  
connessi e conseguenziali all'attuazione della presente deliberazione;
4. Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata  
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
21/10/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Addolorata NEGRO                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


